

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ewierdycznych za dopłatą 50 ct. ewierdycznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowej umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

Część urzędowa.

Jego c. i. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 16. kwietnia b. r. mianować docenta Warszawskiego uniwersytetu dr. Władysława Zajączko wskiego zwyczajnym profesorem matematyki przy technicznej akademii we Lwowie.

Stremayr mp.

C. k. krajowa dyrekcja skarbowa mianowała oficyałów rachunkowych II. klasy Józefa Podczaszyńskiego, Ignacego Rewakowicza, Józefa Szumskiego i Karola Gratzkę oficyałami rachunkowymi I. klasy; — oficyała urzędu podatkowego Piotra Stańkiewicza, oficyałów rachunkowych III. klasy Emila Krafta, Józefa Niedzielskiego, Ferdynanda Josego i Ignacego Matkowskiego oficyałami rachunkowymi II. klasy; tudzież oficyała rachunkowego przy departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa Rudolfa Kocha, oficyała urzędu podatkowego Zygmunta Waligórskiego i oficyała c. k. zarządu domu karnego Alojzego Dutkiewicza, ostatniego prowizorycznie, kwieskowanego oficyała urzędów podatkowych Sofrona Witoszyńskiego, oficyała urzędu podatkowego Rudolfa Bobina, kwieskowanego asystenta kancelaryjnego Bazylego Jaworskiego i asystenta urzędu loteryjnego Juliusza Prachtla Morawiańskiego oficyałami rachunkowymi III. klasy.

Lwów, dnia 12. kwietnia 1872.

Prezydent krajowej dyrekcji skarbu mianował praktykanta conceptowego Teofila Macielińskiego conceptystą skarbowym.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu mianowała kwieskowanego adjunkta zarządów salin Wojciecha Lorenza oficyałem rachunkowym II. klasy.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 26. kwietnia 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan wyjechał 2. bm. wieczorem do Budy z kąd 4. bm. uda się w podróż do dotkniętych powodzią okolic Temeskiego Banatu.

— „N. f. Presse“ oceniając obecną sytuację w obu połowach monarchii konstatuje, że dualistyczna forma państwa stała się dla Austrii ustrojem jedynie odpowiadającym jej politycznym i ekonomicznym potrzebom. Dualizm przeżył już dotąd liczne próby, które stanowią niezbitą dowód, że istnieje najsilniejsza solidarność pomiędzy żywotnymi interesami Austrii i Węgier. Doniosłe akcje polityczne podjęte w obu połowach monarchii wykazały, że mimo zupełnej samoistności każdej połowy co do spraw wewnętrznych, istnieje pomiędzy niemi najściślejszy stosunek tudzież solidarność zasad i tendencji w sprawach publicznych. Stronnictwo konstytucyjne przedlitawskie i stronnictwo Deaka we Węgrzech stanowią tylko dwa skrzydła jednej armii walczącej o wolność i prawo, o postęp materyalny i moralny a wreszcie o całość i państwową potęgę monarchii.

„Tagespresse“ upomina sejm czeski, ażeby do Rady państwa tylko takich wysłał mężów, którzy po-

trafią w interesie całego państwa zastosować się do karnośći stronnictwa i nie pragną wcale stawiać na czele frakcyi w celu przeprowadzenia swoich skrajnych zasad. Dalej upomina „Tagespresse“ delegatów czeskich, ażeby nie stawiali się na stanowisku jednostronnie narodowym, bo w takim razie bardzo byłoby utrudnionem zadanie państwa polegające na pogodzeniu sprzecznych żywiołów w ramach konstytucyi. Kto nie potrafi wyrzec się takich jednostronnych zasad i dążności ten w Austrii nie ma kwalifikacyi na członka ciała ustawodawczego i organizacyjnego.

„Fremdenblatt“ zajmuje się kwestyą reformy wyborczej i mniema, że żaden rozsądny polityk nie może pragnąć usunięcia systemu grup w nowej ustawie wyborczej.

Berlin. Cesarz niemiecki podpisał dn. 18. kwietnia dokument fundacyjny uniwersytetu sztrasburskiego. Według doniesienia „Spen. Ztg.“ przychodzi w tym dokumencie, kontrasygnowanym przez ks. Bismarcka, następujący ustęp: „Zakładamy na nowo ten uniwersytet, który miał tyle znakomitych profesorów z Alzacyi i Lotaryngii, i który tym krajom i całemu światu wielu uczonych mężów w każdej gałęzi wiedzy ludzkiej wydał; a czynimy to w tym celu, aby przygotować grunt, któryby wydał młodzież, przejętą prawdziwą bogobojnością i oddaną dobru powszechnemu. Na mocy sankcyonowanej przez nas na dniu dzisiejszym ustawy zniesione zostają wszystkie dotąd istniejące szkoły fachowe i pomocnicze, ich zaś prawa przenosi się na nowo założony uniwersytet. Życzymy sobie, ażeby uniwersytet ten wyposażony był tak, iżby mógł odpowiedzieć swemu zadaniu. Tymczasowo przeznaczamy na uniwersytet aż do wybudowania innego budynku gmach akademii. Uniwersytetowi nadajemy samorząd określony bliżej w uchwalic się mającym statucie uniwersyteckim i prawo wybierania rektora i dziekanów, których potwierdzenie sobie zastrzegamy“

— Kolegium szkolne w Szląsku wydało rozporządzenie, na mocy którego zabrania się nauczycielom przy gimnazyjach i szkołach realnych przyjmować urzędy w stowarzyszeniach bez poprzedniego zezwolenia. Rozporządzenie to, które zdaniem pism liberalnych chwilowo wymierzone jest przeciwko ultramontanom a ogranicza wolność nauczycieli, wyszło pod dniem 12go kwietnia 1872 i brzmi mniej więcej: Zdarzało się w ostatnich czasach, że niektórzy nauczyciele brali udział w stowarzyszeniach, które w żadnym nie zostawały związku z ich powołaniem, a przeciwko którym prokuratorysta wystąpić była zmuszona ze skargami. Dlatego spodziewamy się po nauczycielach, że odtąd unikać będą takowych stowarzyszeń i postępowaniem swoim nie zasłużą na naganą. Zarazem przypominamy postanowienie instrukcyi wydanej dla nauczycieli a nakazującej im zasiągnięcia pozwolenia do przyjmowania jakichkolwiek urzędów honorowych, i oznajmiamy, że tych, którzy do powyższych przepisów stosować się nie będą, pociągniemy do odpowiedzialności.

— Co dzień, piszą pruskie dzienniki liberalne, nadchodzi około sto petycyi w sprawie Jezuitów, wykazujących niebezpieczeństwa, na jakieby Niemcy przez ich wypędzenie były narażone, a podnoszące z drugiej strony zbawienne ich wpływy. Zdaniem tych pism dzieje się to skutkiem agitacyi ultramontanów, którzyby jaknajwięcej przysporzyć chcieli rządowi niebezpieczeństw. Dlatego na bezustanne zaczepki wystawieni są ci posłowie parlamentu i izby poselskiej, którzy przeciwko nowej ustawie o nadzorze szkolnym występowali, a których prasa jako agitatorów głównych wskazuje. Wnosić można z polemiki, jaką pisma liberalne bezustannie toczą z „Germanią“, że rozprawy w parlamencie w sprawie Jezuitów bardzo będą ożywione.

— Rząd wyrtemberski podał do rady związkowej wniosek, zmierzający do zmiany regulaminu obrad, żądając, ażeby regularnie ogłaszano przez pisma rozprawy rady związkowej. Pełnomocnik wyrtemberski, uzasadniając ten wniosek zwrócił mianowicie uwagę na to, że przez publikowanie obrad zapobiegnie się częstym interpelacyom tak w parlamencie, jakoteż w sejmie państw niemieckich, których rządy nie wiedzą często, jak daleko isć mają w swych odpowiedziach

Petersburg. Czytamy w „Köln. Ztg.“: „W mieście Kownie ma być założony konsulatu niemiecki. W Królewcu bowiem i Kownie przebywa corocznie najmniej 8000 poddanych niemieckich w sprawach handlowych, i to spowodowało ministerstwo spraw zagranicznych do zawiązania rokowań wstępnych z rządem rosyjskim celem założenia konsulatu niemieckiego w Kownie. — Jedną część wyższych oficerów rosyjskich zrobi w tych dniach wycieczkę na Litwę w celach wojskowych. — Flota rosyjska na Czarnem morzu składa się z trzech korwet i kilku mniejszych okrętów. Załoga jej liczy 1478 majtków i 156 oficerów marynarki. Rząd rosyjski zniósł od 1. kwietnia straż celną między Finlandyą i Rosyą, tak, iż obecnie handel między temi krajami zupełnie jest wolny.“

Paryż. Pojedyncze wydziały zgromadzenia narodowego obradują bardzo pilnie. Najwięcej jednakże w chwili obecnej budzą zajęcia obrady wydziału wojskowego, w których bierze udział sam Thiers występując przeciw zasadzie wykluczającej w służbie wojskowej wszelkie zastępstwa. Lewica i stronnictwo orleanistowskie przygotowują się do silnego przeciw rządowi Thiersa wystąpienia.

„Soir“ donosi, że rząd wersalski otrzymał pod dniem 26. z. m. depezę Gontaud-Biron posła francuskiego w Berlinie zawierającą spostrzeżenia o przychylnem usposobieniu gabinetu berlińskiego dla Francyi. Sprawozdanie p. Foroton, które zaleca przyjęcie francusko-niemieckiej konwencyi nie zostało jeszcze akceptowane przez komisję. Tak zapytywała się dnia 24. z. m. ministra skarbu, w jaki sposób zapatruje się minister na ową konwencyą ze stanowiska korzyści skarbu francuskiego. Na to odpowiada Goulard, że rząd zamierzał najpierw zatrzymać dawny system, tak korzystny dla Francyi, a gdy to się nie udało, zmuszonym był zgodzić się na nowy system pocztowy, który coraz silniejsze i obszerniejsze zdobywał sobie prawo obywatelstwa w Europie. W końcu polecił Goulard imieniem rządu nową konwencyą wyrozumiałości komisji. Komisya niezadowolona oświadczeniem ministra finansów postanowiła jeszcze raz go przesłuchać. Z tego łatwo przewidzieć, że konwencya pocztowa zaledwie będzie mogła wejść w życie z dniem 15. maja, jak to głoszone, nigdy atoli już 1. maja.

— Dnia 29. kwietnia miał Thiers dać wielki obiad, ale z powodu zdrowia odłożył go na później. Prezydent republiki francuskiej każe sobie dwa razy dziennie przedkładać depeze o powstaniu hiszpańskim. Granica francusko-hiszpańska czujnie jest strzeżoną przez wojska francuskie, z czego legitymiści mocno są niezadowoleni. Dztennik urzędowy zamieścił niedawno notę, z której wypływa, że rząd francuski ostro będzie karać swych ziomków biorących udział w tem powstaniu. Nota ta tak opiewa: „Niektóre dzienniki francuskie doniosły, iż dużo Francuzów chce się udać do powstania w Hiszpanii. Pomimo tego, iż doniesienia te dotąd się nie sprawdziły, widzi się rząd francuski spowodowanym oświadczyć, iż nie ścierpi mieszania się Francuzów w zamieszki sąsiedniego kraju, z którym w jak najlepszych stosunkach chce zostawać. Nadto przypomina się, iż według artykułu 21. kod. cyw. każdy Francuz utracą swą własność, który bez zezwolenia rządu zaciąga się do służby wojskowej w innym kraju; według zaś art. 84. kod. kar. ulega każdy taki Francuz oprócz tego innym dotkliwym karom.“

— Kilka dzienników doniosło, że komisya zajmująca się kapitulacją Metz złożyła już swe sprawozdanie Thiersowi, i że tenże oświadczył się za oddaniem marszałka Bazaine pod sąd wojenny. Wiadomość ta jest mylną, Thiers bowiem nie ma jeszcze podobnego sprawozdania w swem ręku. „Corr. Havas“ donosi, że w tym tygodniu ma się ukazać dzieło Bazaina o operacyach armii, którą dowodził. Takowe zapewne niczem innym nie będzie, jak powtórzeniem jego zeznań przed komisją śledczą o działaniu rządu obrony narodowej złożonych.

Rzym. Dzienniki neapolitańskie z dnia 26. z. m. piszą:

Przepowiednia profesora Palmieri, dyrektora obserwatorium na Wezuwiuszu ziściła się. Już zeszej

nocy zwiększał się ogień we Wezuwiuszu, dając niejako o swem istnieniu znaki szumem podziemnym. Po bokach u stóp góry potworzyły się nowe otchłanie, zasypujące ustawicznie okolice strumieniami ognia, dziś zaś otworzył się nowy krater obok konserwatorium, tak iż go na pastwę ognia pozostawić było trzeba. Od wczorajszego wieczora wybuch jest straszny. Tłum ludzi z okolicy, jakoteż wielka liczba obcych, choć wrażeń, udali się w pobliże góry, aby się temu straszemu widowisku przypatrzeć, lecz ziemia rozwarła się w kilku miejscach i buchnął płomieniem wszystkich pochłonęła. — Dwie wioski są prawie całkiem zniszczone: St. Sebastian na wschód od Wezuwiusza i Torre greca. Rząd wysłał do obydwóch oddziały wojsk celem dania pomocy nieszczęśliwym, aby kopiąc groble i nasypując groble lawie płynącej inny nadawali biegu kierunek. Mieszkańcy atoli pobrali co mieli najdroższego przed grożącym niebezpieczeństwem, uciekali niebędąc pewnymi życia. Podziemne wrzenie nie ustaje, i zdaje się jakoby ziemia straciwszy podstawę, lada chwilę runąć miała, sływać trzask i łomot jak rozgłos strzałów armatnich. Wielu nieszczęśliwych możnaby jeszcze uratować, znajdując się bowiem obok góry w dolinach lawą nie zalanych, lecz każdej chwili tem straszem niebezpieczeństwem zagrożonych. Lecz i one niezadługo ulegną zniszczeniu a ratunek trudny. Nietylko iż nowy krater swą zabójczą strasliwą rozwarł paszczę, lecz co chwila dochodzą pogłoski o nowych ofiarach. Podobno już więcej jak 200 osób grób swój w rozpalonej znalazło lawie, chociaż obliczyć dziś liczby na pewne nie można.

To piękne i wspaniałe, lecz zarazem okropne widowisko przepowiedział sismometer przez prof. Palmiego wynaleziony. Oparty na sile elektro-magnetycznej wskazuje najprzód aparat ten trzęsienie ziemi, a z nim i wybuchy wulkaniczne. I tym razem z obawą oczekiwano wybuchu, lecz nie w takiej sile i nie tak strasznych skutkach, tem więcej, że wulkan od wiosny roku zeszłego już nie był spokojny. Dziesięć lat temu, jak Wezuwiusz tak wybuchał, jak obecnie. Roku 1864 wybuch dość mocny, potem spokój, a od 1869 z krateru dym ciągle się unosił, aż dopiero teraz w całej sile wybuchnął ogniem i lawą.

Madryt. Książę Madrytu wydał znów następującą proklamację: „Hiszpanie! Obowiązkiem króla jest umierać za swój naród lub ratować go. Dziękuję Bogu, że mi dozwolił ucałować świętą ziemię, w której moi przodkowie spoczywają. Witam naród hiszpański, który niegdyś był najpotężniejszym a dziś najniebezpieczniejszym na świecie. Znajdując się między wami jestem szczęśliwy. Serce wasze zrozumie mnie i odpowie mi. Znam waszą boleść; słydałem wasze skargi: ze wszystkich stron wołałście do mnie. Jestem tu. W interesie mojej świętej sprawy odwołuję się do was wszystkich. Wydaję proklamację do wszystkich Hiszpanów, którzy wszyscy są moimi braćmi. Wiara ojców naszych jest przesładowaną, dobrzy zostają w ucisku, anarchia tryumfuje, własność jest zagrożoną. Jeżeli tak dalej potrwa, pozostanie biedny lud bez chleba, a naród popadnie w niesławę. Ojcowie nasi nie byliby zniesli tyle upokorzeń. Powstań naród hiszpański, broń twego Boga, ojczyzny i króla. Wy wiecie, kto ja jestem i czego chcę. Pragnę potęgi i sławy Hiszpanii. Za waszą pomocą uratuję, co zostało ztraceni; powołam do steru rząd, który godnym będzie naszej wielkiej przeszłości. Nie będę się mścić. Bądźmy wszyscy godni wielkiego zadania, które Opatrzność nam porucza. Przysięgam wam, iż dołożę wszelkich starań aby zapewnić wam pokój, sprawiedliwość i prawdziwą wolność. Bóg, który czyta w mem sercu, wesprze moje zamiary. Wasz król Karol.“

— Jenerał Serrano, książę de la Torre, któremu powierzono naczelną dowództwo przeciw Karlistom, przybył w niedzielę do Tudeli, miasta w prowincji Nawarze, i w tej chwili zapewne już jest zajęty ściganiem nieprzyjaciela. Nic nie potwierdza wiadomości, jakoby miało nastąpić połączenie sił powstańczych. Jak dotąd organizacja powstańcza zdaje się być słabą. Karliści zajęci są przede wszystkim burzeniem i przerywaniem środków komunikacyjnych, wiedząc o tem bardzo dobrze, że rząd, który ma na swe zawołanie telegrafy i koleje, może na pół uważać się za zwycięzcę. Dziś już nie podlega wątpliwości, że głównym siedliskiem powstania jest Nawara, podczas gdy właściwe baskijskie prowincje nie są jeszcze tyle przesiątkę duchem karlistowskim. Okoliczność ta da się tem wytłumaczyć, że podczas gdy w tych ostatnich handel, przemysł i zarazem oświata wzmogły się znacznie w latach ostatnich, w Nawarze to wszystko spoczywa odłogiem, a mieszkańiec jej słabe ma tylko pojęcie o cywilizacji i postępie. Przytem fanatyzm nawaryjskiej ludności, a przede wszystkim kobiet zostających pod wpływem księży jest tak wielki, że wołają, iż raczej wolą, aby ich bracia, ojcowie, mężowie polegali w boju, niżli aby się miały patrzeć na znieważenie religii przez niego-

dziwych liberalów. W baskijskich prowincjach tamtejsi mieszkańcy żywią raczej dla powstania platoniczne sympaty na 100 bowiem, którzy życzą powodzenia oręźowi Don Karlosa, 10 zaledwie zaciągają się pod jego sztandary.

O stoczonych potyczkach najrozmaitsze dochodzą wiadomości. Francuskie legitymistyczne dzienniki mówią o powodzeniach Karlistów, a „Union“ zaznacza, że Don Karlos przebywa już na eiami hiszpańskiej i obozuje z swym doborowym oddziałem pod Pampeloną. „Liberté“ donosi o bliższych szczegółach pierwszego starcia, jakie miało miejsce dnia 23. kwietnia w pobliżu Tolosy. — Walka była tutaj o tyle nierówną, że przeciw 1200 powstańcom stanęło tylko 60 karainierów, którzy po utracie połowy ludzi cofnęli się do Tolosy.

W samym Madrycie panuje spokój i przychylnie dla dynastji usposobienie. Władze ścigają członków komitetów karlistowskich, z których bardzo wielu znajduje się już w więzieniu.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj w południe skończył do stawu Pełczyńskiego w zamiarze odebrania sobie życia, czeladnik ciesielski Wojciech Bogatka, ojciec trojga dzieci. Ocalił go naczelnik wojskowej pływalni kapitan p. Monné. Nie dostatek miał być przyczyną zamierzonego samobójstwa.

— JEx. p. minister sprawiedliwości pozwolił notaryuszom: Sylwestrowi Jaciewiczowi w Buczacu i Konstantynowi Stupnickiemu w Krośnie zamieniać się na posady.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w pierwszej połowie b. m.):

Dnia 6. bm. Popowicz Iwan o kradzież; Sachs Caje o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 7. bm. Szcojowski Władysław o kradzież; Arbaszewski Jan o ciężkie uszkodzenie ciała; Baran Aron i towarzysze o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 8. bm. Stark Wolf o kradzież; Fuc Oleksa o zabójstwo;

dnia 10. bm. Mazurek Jaśko o ciężkie obrażenie ciała; Deptuch Józef o kradzież; Smichura Pańko o ciężkie skaleczenie ciała; Schal Szymon o kradzież; Weber Ignacy o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 11. bm. Bałandy Wasyl o kradzież; Mazepa Oleksa o ciężkie uszkodzenie ciała; Stolarz Jan o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 13. bm. Kotuliński Józef o kradzież; Wydra Paweł o rabunek; Gorecki Tomasz o kradzież;

dnia 14. bm. Borowiec Włodzimierz o wykroczenie z §. 303 k. k. przez zbezczeszczenie kościoła; Kozejba Dmytro o gwałt publiczny;

dnia 15. bm. Owerko Jędrzej o kradzież.

(Wiadomości dyecezjalne.) Dnia 12. kwietnia 1872 zmarł w Synowódzku powiatu stryjskiego archidiecezyi metropolitalnej lwowskiej pleban obrz. gr. kat. ks. Łukasz Petrowicz przeżywszy lat 64, z tych w stanie duchownym 37.

Do parafii tego probostwa należy 1526 dusz, względem których obowiązki pasterskie wypełnia każdorazowy pleban.

Kolatorką jest Anna baronowa Türcke.

Główne uposażenie tego probostwa stanowią 63 morgi 1100⁰ ról w glebie owsianej i 64 morgi 955⁰ łak średniej jakości.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 151 zlr. w. a. do czego fundusz religijny celem uzupełnienia kongruy na 315 zlr. wa. dopłaca rocznie 164 zlr. Oprócz tego płaci fundusz ten wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

— W Normandji, niedaleko miasta Eu znaleziono wielką ilość bursztynu. Niewiadomo, czy jest miejscowym rodzimym produktem, czy też został tam złożony wraz z odgrzebywanymi opodal zabytkami wieku krzemienego. Wszelako dotąd w tem jednym tylko miejscu wybrano sporą ilość bursztynu, niekiedy w wielkich bryłach. Mieszkańcy miejscowi we wsi Incheville nie znając wartości tej wykopaliny, palili bursztyn dla rozrywki, póki znawcy nie dowiedzieli się o tem. Znaleziono jedną bryłę ważącą prawie pół kilogramu. Zapewne teraz wezmą się do poszukiwań, czy Normandja wydaje bursztyn jak pobrzeża Bałtyku.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Bank lwowski.) Zwięty niedawno kantor wekslarski pod firmą O. M. Braun, którym zarządzał p. Henryk Sokal, dzisiejszy dyrektor banku lwowskiego, zjednał sobie sumiennem i gorliwym wypełnianiem przyjętych zobowiązań i zleceń bardzo wielką przychylność u publiczności. Osoby które zawiązywały stosunki z tym zakładem znalazły w nim uprzejmego i sumiennego pośrednika we wszystkich sprawach handlowych i giełdowych. Obecnie firma ta odstąpioną została Bankowi lwowskiemu, któremu gratulować należy, że kierownika tej firmy p. Sokala pozyskał dla swego przedsiębiorstwa.

Nowy bank lwowski załatwia następujące sprawy:

1. Kupna i sprzedaży papierów państwowych, efektów, akcji i zapisów długu rozmaitych, krajowych i zagranicznych przedsiębiorstw przemysłowych a mianowicie kolei żelaznych, dalej listów zastawnych itp. pod warunkami prawnie oznaczonymi;

2. eskontowanie weksli;

3. zakładanie towarzystw kredytowych opartych na zasadzie wzajemności pod warunkiem, że statuta przez władzę zatwierdzone zostaną;

4. wykonywanie operacji giełdowych na własny i cudzy rachunek;

5. handel monetami i szlachetnymi kruszcami tudzież dawanie zaliczek na takowe;

6. przyjmowanie pieniędzy na bieżący rachunek przyczem składającemu pieniądze pozostawia się prawo rozporządzania nimi za pomocą tak zwanych cheków, dalej lokowanie kapitałów w wydanych na okaziciela i oprocentowanych przekazach kasowych płatnych w pewnym terminie albo za poprzedniem wypowiedzeniem. Przekazy wydawane będą tylko co najmniej na 50 zlr. i według formularza zatwierdzonego przez administrację państwa. Suma przyjętych na przekazy kapitałów ograniczoną została do podwójnej wysokości spłaconego kapitału akcyjnego. Wykazy wydanych przekazów ogłoszone będą w każdym miesiącu;

7. zakładanie przedsiębiorstw przemysłowych służących publicznemu interesowi, zaciąganie pożyczek tudzież branie udziału w takich przedsiębiorstwach i ich przeprowadzenie;

8. wszystkie w ogóle operacje należące do zakresu banków i kantorów wekslarskich.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Bohorodczany	Brzozów	Drohobycz	Brzeżany	Sanok.
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 20	5 50	6 —	4 63	5 45
„ żyta	4 20	4 47	4 10	3 23	4 45
„ jęczmienia	— —	3 52	3 55	2 40	3 42
„ owsa	2 2	2 40	2 10	1 50	2 15
„ grochu	— —	5 52	— —	— —	— —
„ hreczki	— —	— —	3 75	3 —	— —
„ kukurudzy	— —	— —	— —	— —	— —
„ ziemniaków	— —	2 20	— —	1 80	2 —
Cetnar siana	1 25	1 80	90 —	1 10	1 45
Sąg drzewa twardego	7 50	9 —	10 —	7 50	8 —
„ miękkiego	5 —	6 —	7 —	5 50	5 40
Funt mięsa wołowego	— 15	— 18	— 14	— 16	— 18
Miara wina	1 —	— 60	— —	— —	— —
„ piwa	— 20	— 16	— —	— —	— —
Robotnik z wiktem	— 30	— 25	— —	— 40	— —
„ bez wikt	— 60	— 45	— —	— 70	— —

(Wystawa powszechna we Wiedniu.) Czytamy w „Weltausstellungs-Correspondenz“:

„Najjaśniejszy Pan udzielił 29. z. m. audyencyę kierownikowi egipskiej wystawy profesorowi Brugsch i oglądał przedłożone plany wystawy. Budynki przeznaczone dla wystawy egipskiej zostaną rychło wystawione. — Jego C. W. prezydent cesarskiej komisji wystawowej arcyksiążę Rainer, powróciwszy do Wiednia zwiedził 29. z. m. plac wystawy i bióra dyrekcji jeneralnej. — JEx. hr. Beust doniósł z Londynu, że królowa Wiktorya mianowała już angielską komisję dla wystawy powszechnej we Wiedniu. Skład tej komisji jest następujący: prezydent: książę Wali; członkowie: prezydent rady ministrów, angielski ambasador we Wiedniu, lord Cowpez, lord Acton, członkowie parlamentu: lord Henryk Leunox i Harry Artur Brassey. — Zakład Rudolfinum we Wiedniu przyrzekł dać bezpłatne pomieszkanie na 14 dni 30 nauczycielom, którzy w czasie feryi zwiedzać będą wystawę. Zakład da zatem w ciągu całych feryi od 15. lipca do 30. września 250—300 nauczycielom bezpłatne pomieszkowanie. — Oddział finansowy cesarskiej komisji wystawowej uchwalił podwyższyć od 1. maja cenę karty wstępu przy zwiedzaniu placu wystawy z 10 na 20 centów. W niedziele i dnie świąteczne cena dawniejsza zostanie zatrzymana i nadal. Dotąd zwiedziło plac wystawy 60.000 osób. — Rada administracyjna kolei południowej uchwaliła z powodu wystawy powszechnej zakupić 12 nowych lokomotyw i 120 wagonów osobowych. — W Akwisgranie odbyło się 26. z. m. posiedzenie izby handlowej, na którym komisarz rządowy, c. k. tajny radca Reuleaux objawił życzenie rządu, by całe Niemcy wzięły jak najliczniejszy i największy udział w wystawie dla okazania światu, że naród niemiecki, który taką sławą okrył się w ostatniej wojnie, także i pod względem przemysłowego rozwoju nieda się prześcignąć innym narodom. Komisarz rządowy wskazał przytem na przykłady dowodzące, że inne miasta niemieckie zrozumiały dobrze ten obowiązek patriotyczny i postanowiły uczynić zadość życzeniu rządu niemieckiego. I tak np. w (refeld 30 fabrykantów postanowiło urządzić zbiorową wystawę jedwabnych i atlasowych wyrobów wartości 40—50.000 talarów. Po tem oświadczeniu komisarza około 117 fabrykantów zapowiedziało zaraz na posiedzeniu wzięcie udziału w wystawie powszechnej. Obecny na posiedzeniu kanonik Bock oświadczył, że akwisgrańscy artyści i przemysłowcy urządzają razem zbiorową wystawę, która dorówna niezawodnie a może nawet przewyższy zbiorowe wystawy innych miast niemieckich. — Szwajcarskie towarzystwo Grütli przedłożyło radzie związkowej w Bernie projekt, według którego także i drobny przemysł wzięby udział w wystawie powszechnej. Towarzystwo to zajmuje się zachęcaniem

robotników i rzemieślników do wzięcia udziału w wystawie. W tym celu osobna komisja fachowa zajmie się ocenieniem nadesłanych przedmiotów. Jeżeli przedmiot posiadać będzie techniczne i artystyczne warunki pomysłnej konkurencji na wystawie, komisja wypłaci właścicielowi na jego żądanie z góry 70% wartości Najbardziejniży zatem robotnik albo rzemieślnik ma sposobność do popisania się swojemi wyrobami. Wypłaty 70% wartości nadesłanych przedmiotów pokryje fundusz akcyjny. Nadto utworzony zostanie fundusz dotacyjny na pokrycie kosztów transportu i zabezpieczenia. Przedmioty nie sprzedane na wystawie zostaną wylosowane, poczem właściciele otrzymują 30% wartości jako resztę im się należącą. Przedmioty przeznaczone na wystawę wiedeńską będą przed wysłaniem do Wiednia wystawione w Bernie.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Praga, 2. maja. Na posiedzeniu sejmku wybrano zastępców wydziału krajowego z własności większej: hr. Władysława Thun, bar. Weidenheim; z grupy miast: dr. Raudnitz, dr. Hassmann; z grupy gmin wiejskich: Aschenbrenner, Jerzy Lów, a z całego sejmku: Bachofen i Dotzauer. — Knoll i spółnicy wnoszą, aby sejm wezwał rząd o przedłożenie Radzie państwa ustawy znoszącej przymus legalizacji.

Sztrasburg, 2. maja. Na obiedzie obchodu uniwersyteckiego dowódca twierdzy Hartmann wznosił toast na cześć cesarza; naczelny prezydent na uniwersytecie, prezydent bawarski Braun na ks. Bismarka, rektor Bruch na Roggenbacha, a ten na Alzacją. Hrab. Dürkheim-Montmartin odpowiedział w mowie bardzo

przejętej duchem niemieckim. Ostatni toast urzędowy wznosił Renaud na miasto Strassburg. Wysłano telegramy do cesarza i ks. Bismarka. Przebieg obchodu był bardzo godny. Publiczność alzacka zachowała się sympatycznie. Oświetlanie katedry wypadło bardzo świetnie.

Paryż, 3. maja. Rząd przekazał sprawę marszałka Bazaine przed sąd wojenny; pod względem je nerała Wimpffena stać się ma to samo.

London 2. maja. „Times“ donosi, że Anglia i Ameryka zgadzają się z sobą co do zasad ugody już w tym kierunku podanych, ale jeszcze nie co do redakcyi odfosnego dokumentu. Odpowiedź sekretarza stanu Fische wręczoną była wczoraj lordowi Granville. Dzienniki sądzą, że odpowiedź ta według telegramów wystosowanych później przez gabinet do Washingtonu, tylko historyczną ma wartość.

Madryt, 2. maja. Dowódcy powstańców natarczywie są ścigani i cofają się ku granicy hiszpańskiej, dokąd wyruszyło wojsko, aby im odciąć odwrót.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3 maja 1872.

Hotel Żorza: Pp. Książę Puzyra S., z Kłodzianka — Hr. Dembiński E., z Nozdrzca. — Brechler A., c. k. kapitan, z Czerniowiec.

Hotel europejski: Pp. Grzegorzewski S., z Zaleszczyk. — Gurski S., z Kobyla. — Gumiński B., z Sapahowa. — Jordan J. z Turynki. — Madan S., z Królestwa.

Hotel angielski: Pp. Dębicki Z. L., z Krakowa. — Gniewosz W., z Konta. — Jełowicki W., z Chudyjowic. — Wasilewski Tad., z Sienkowa. — Zabielski Igu., z Łośniowa.

Hotel Langa: P. Janowski J., Hulcza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3 maja 1872.

Pp. Książę Maurokordato G., do Multan. — Hr. Baworowski W., do Strussowa. — Hr. Borkowski S., do Uhrynowa. — Hr. Karnicki T., do Wolezuch. — Hr. Łęczyński K., do Kutkorza. —

Hr. Pruszyński S., z Pomorzan. — Br. Błazowski H., do Baranowa. — Dr. Wołociański B., adw., do Sambora. — Kiernik A., c. k. notar., do Radziechowa. — Andruszowski Igu., do Porzecza. — Jełowicki J., do Daszawy. — Munther H., do Tarnopola. — Michałowski F., do Rosyi. — Wiszniowski H., do Dobrzana.

T E A T R.

Dziś: pod artystyczną dyrekcją p. St. Niedzielskiego: „Faust“ Opera w 5 aktach pp. Barbier i Carre, przekład polski Matuszyńskiego. Muzyka Karola Gounod'a. Walec w 2. akcie wykona p. Budkowski z panną Wachsówną. Part organu wykona p. kapelmistrz Jarecki na nowych organach.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa, Odch. ze Lwowa do Czerniowiec, Przychodzą z Krakowa do Lwowa, Przychodzą do Lwowa z Czerniowiec.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations: Odchodzą do Brodów i Złoczowa, Przychodzą do Lwowa z Brodów i Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1872

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukuteczn. sprzedaje, Kurs przedcietny, Kurs ostatni, Złote austriackie.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, Pożyczka z r. 1864, Renty Como, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table with columns: 2. Akcje, Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. 200 zł. wpł. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 50%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Pół. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej 200 zł. w. a., Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. „ „ „ „ w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 10 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Polłiego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., „ „ 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k.

Table with columns: Weksle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukat ces. men., „ „ pał. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 3. maja, Jednolity dług państwa w banknotach, „ „ w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, „ „ kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

1115 2-3) Ogłoszenie konkursu. Nr. 554. Wskutek rozporządzenia wys. Ministerstwa skarbu z dnia 15. bm do 11381 rozpisuje się konkurs na miejsca dyurnistów mierniczych z placą dzienną 1 złr. 50 ct. i z widokiem posunięcia się na posadę geometry — przy komisjach szacunkowych w Krakowie, Bochni, Tarnowie, Rzeszowie, Kolbuszowy, Jasle, Nowym Sączu, Nowym targu, Żywcu i Wadowicach. Ubiegający się o te miejsca mają w terminie do

15. maja br. wnieść własnoręczne podania swe w drodze władzy przełożonej — lub jeżeli nie zostają w służbie rządowej w drodze właściwej władzy politycznej do Prezydium c. k. Podkomisji krajowej podatku gruntow w Krakowie, załączycy dowody co do urodzenia wieku i stanu, odbytych nauk szkolnych lub praktycznego wykształcenia w zawodzie mierniczym, nie mniej dotychczasowego zatrudnienia nakoniec moralności i znajomości języków. Kraków, dnia 24. kwietnia 1872.

1157 2-3) Ogłoszenie konkursu. L. 442-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta przy c. k. sądzie powiatowym w Przeworsku, ewentualnie przy innym sądzie powiatowym z roczną placą 800 złr. i prawem postąpienia na wyższą placę etatową, rozpisuje się konkurs z terminem 14 dni do wniesienia podań w prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Rzeszów, dnia 29. kwietnia 1872.

(1149 1—3) E d y k t.

Nr. 20884. C. k. sąd krajowy we Lwowie odnośnie do swego edyktu z dnia 23. grudnia 1871 L. 64196 podaje do publicznej wiadomości, że zarządcą majątku masy rozbiorowej Michała Baracha i Wolfa Hammla, byłych lwowskich kramarzy, wskutek powtórnie przez wierzycieli masy przy terminie sądowym 15. kwietnia br. przedsięwziętego wyboru, adwokat krajowy p. Dr. Leo Rappaport ustanowiony został, — przy pozostawieniu adwokata krajowego p. Dr. Moszyńskiego, przy dotychczasowej jego funkcji zastępcy i zarządcy.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1872.

(1156 1—3) Obwieszczenie.

L. 8073. Z dniem 1. maja b. r. zmieniają się dziennie poczty posłańcze piesze między Milatynem nowym i Zadwórzem na jazdy posłańcze i będą obiegać w następującym porządku:

Z Milatyna o godz. 5 m. 30 wieczór.

w Zadwórz o godz. 6 45 m.

Ze Zadwórze o godz. 11 m. — przed połudn.

w Milatynie o godz. 12. m. 15 po połudn.

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. I ze Lwowa. Temi jazdami przesyłać można paki wartościowe aż do wagi 25 funtów.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

C. k. galic. dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 18. kwietnia 1872.

R u n d m a n n u n g.

Nr. 8073. Vom 1. Mai l. J. werden die täglichen Fußbothenposten zwischen Milatyn nowy und Zadwórze in Botenfahrten umgestaltet und haben in nachstehender Ordnung zu verkehren:

Von Milatyn 5 Uhr 30 M. Abends.

in Zadwórze 6 Uhr 45 M. Abends.

Von Zadwórze 11 Uhr — M. Vormit.

in Milatyn 12 Uhr 15 M. Nachmit.

Geht ab nach Aufunft des Zuges Nr. 1 aus Lemberg.

Mit diesen Fahrten werden Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, am 18. April 1872.

(1158 1—3) E d y k t.

Nr. 5138. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem Karola Flechnera z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Ozyasz Finsterbusz wniósł dnia 19. kwietnia 1872 L. 5138 na podstawie przekazu z daty Stryj, dnia 3. maja 1861 na 800 złr. w. a. przez Josla Wager — na własną ordę wystawionego, dnia 3. maja płatnego 1870, przez Karola Flechnera przyjętego — przez Josla Wagera na rzecz Sary Wagner — a przez tąże na ordę Ozyasza Finsterbuscha żyrowanego — prośbę o wydanie nakazu płacenia przeciw niemu sumy 800 złr. w. a. z pn. wskutek której dnia dzisiejszego L. 5138 przeciw niemu nakaz płacenia sumy 800 złr. w. a. z pn. wydany został.

Sąd tutejszy ustanawia tymczasowie dla pozwanego adw. kraj. Dr. Budzynowskiego kuratorem dodaje temuż adw. kraj. Dr. Kohna na zastępcę a to na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego — doręcza pierwszemu z nich wydany przeciw pozwanemu nakaz płacenia do L. 5138 ex 1872 i wzywa tegoż ostatniego — ażeby ustanowionemu kuratorowi dowody swe tem pewniej komunikował — lub innego pełnomocnika sądowi wskazał — o ile że w przeciwnym razie złe skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musi.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23. kwietnia 1872.

(1159 1—3) E d y k t.

Nr. 5709. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że konkurs uchwałą z dnia 28. października 1871 do L. 13942 na majątek Marcusa Oстера handlarza galarami w Mariampolu otworzony uchwałą z dnia dzisiejszego dla braku wierzycieli konkursowych zniesionym został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20. kwietnia 1872.

(1161 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 3632. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia, iż w obwieszczeniu z dnia 30. listopada 1871 L. 19628 ogłoszonym w gazecie lwowskiej w numerach 286, 287 i 288 z roku 1871 zaszła pomyłka w nazwisku pozwanego, który się nazywa Pilz a nie Pilzer, i wskutek tego wzywa Jana Engelberta Pilza, aby się pod rygorem w powyższym obwieszczeniu podanym na terminie do rozprawy na 31. maja 1872 o 10 godzinie rano wyznaczonym albo osobiście stawił, albo kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzielił, albo innego pełnomocnika zawiadomił.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. kwietnia 1872.

(1163 1—3) K o n k u r s.

L. 8980. Posada poczmistrza w Nowym siole o bok Stryja za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowa kancelaryjna 36 zł. i rocznych 750 zł. na utrzymywanie codziennych jazd posłańczych z Nowego sioła do Stryja i nazad.

Z ubiegających się o tę posadę mają ci, którzy zostają w służbie państwowej podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do

c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza w Smorzu za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł. — ryczałtowa kancelaryjna 36 zł. i rocznych 180 zł. za utrzymywanie poczt pieszych posłańczych 4 razy w tygodniu do Klimca i nazad.

Z ubiegających się o tę posadę mają ci, którzy zostają w służbie państwowej podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś dotyczącej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada poczmistrza przy nowo zaprowadzić się mającym urządzie pocztowym w Przegini duchownej za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł. Ryczałtowa kancelaryjna 36 zł. i w razie gdyby poczmistrzowi utrzymywanie nowo zaprowadzić się mających jazd posłańczych między Liszkami i Alwernią przez Przeginię duchowną na całej lub na jednej z częściowych przestrzeni Liszki-Przeginia duchowna albo Przeginia-Alwernia tam i nazad nadanem być miało wynagrodzenie, stosownie do umowy z tymże.

Z ubiegających się o tę posadę mają ci, którzy zostają w służbie państwowej, podania swe w drodze przełożonej władzy, inni zaś w drodze dotyczącej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie i w tychże wymienić żądane wynagrodzenie za utrzymywanie jazd posłańczych na przestrzeni Przeginia duchowna-Alwernia tam i nazad i na przestrzeni Przeginia duchowna-Liszki tam i nazad.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1872.

C o n k u r s.

Nr. 8980. Postmeisterstelle in Nowe sioło bei Stryj gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. — Amtspauschale 36 fl., Botenpauschale 750 fl. für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten von Nowe sioło nach Stryj und retour.

Gefuche sind von den Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege der vorgesetzten Behörde, von sonstigen Bewerbern aber im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Smorze gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. — Amtspauschale 36 fl., und ein Botenpauschale von jährlichen 180 fl. für die Unterhaltung der wöchentlich viermaligen Fußbothenposten nach Klimiec und retour.

Gefuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, von sonstigen Bewerbern aber im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamt in Przeginia duchowna gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. — Amtspauschale 36 fl. und insofern dem Postmeister die Beförderung der neu einzuführenden täglichen Botenfahrten zwischen Liszki und Alwernia über Przeginia duchowna auf der ganzen Strecke oder auf einer der Ehestrecken Liszki-Przeginia duchowna oder Przeginia-Alwernia tour und retour, überlassen werden sollte, ein mit demselben zu vereinbarendes Jahrespauschale.

Gefuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege der vorgesetzten Behörde, von sonstigen Bewerbern aber im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches Jahrespauschale für die Beförderung der Botenfahrten auf jede der Station Przeginia duchowna-Alwernia tour und retour, dann Przeginia duchowna-Liszki tour und retour beansprucht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 28. April 1872.

(1165 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 884. C. k. sąd powiatowy w Brzostku uwiadamia, że wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego tarnowskiego z dnia 4. kwietnia 1872 L. 2996 na zaspokojenie sumy 60 złr. w. a. z pn. przez Małkę Zinger wywalczonej, przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 42 rep. 120 w Szerzynach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do Wojciecha Mroczka należącej, a na 390 złr. w. a. oszacowany, w trzech terminach, mianowicie: w dzień 25. czerwca, 24. lipca i 21. sierpnia 1872 zawsze o godzinie 9 zrana w tutejszym c. k. sądzie odbędzie się.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania w tut. sądzie registraturze przejrzeć można.

Brzostek, dnia 17. kwietnia 1872.

(1166 1—3) E d y k t.

Nr. 4623 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Leopolda i Reginy małż. Weliszów, że na dniu 23. kwietnia 1872 do L. 4591 wniosła Jachet Loew jako prawonabywczyni Naftalego i Chaima braci Loew przeciw nim do sądu tutejszego prośbę o nakaz zapłaty sum 19112 złr. 82³/₁₀ ct. w. a. i 4000 złr. w. a. na podstawie aktu notaryalnego z dani Krosno 22. czerwca 1871 r.

Sąd ustanawia tymczasem dla nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Leopolda i Reginy małż. Weliszów kuratora w osobie Dr. Skalkowskiego adwokata krajowego w Przemyślu na ich koszt i niebezpieczeństwo oraz wzywa ich, aby kuratorowi swoje dowody do obrony potrzebne udzielił, lub sądowi innego pełnomocnika wskazał.

Przemyśl, dnia 24. kwietnia 1872.

(1169)**C b i f t.**

Nr. 6310. Vom Stanislauer f. f. Kreisgericht als

Concurs-Instanztz wird hiemit befannt gegeben, daß in der Concurs-Angelegenheit der Eheleute Osias und Chaje Bandler der einjtweilen bestellte Vermögensverwalter Herr Landesadvocat Dr. Szydłowski in diesen seinem Amte bejtätigt und demselben Herr Adolf Kindler subjtuitirt, dagegen zu Stäubiger-Ausjtüßffen die Herrn Pinkas Rosenberg und Pinkas Horowitz bestelljt wurden.

Stanislau, am 27. April 1872.

(1171 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 12780. C. k. sąd krajowy oznajmia niniejszem, że otworzony uchwałą tutejszą z dnia 7. października 1871 L. 45619 konkurs do majątku Salamona i Racheli Lei Hiss prawomocnym orzeczeniem c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 10. stycznia 1872 L. 35771 zniesiony został, wskutek czego im wolny zarząd majątkiem oddano.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. marca 1872.

(1172) E d y k t.

L. 6240. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie jako instancja konkursowa masy krydalnej, Aschera Jonasa zawiadamia niniejszem odnośnych wierzycieli kredalnych, iż w miejsce c. k. adwokata sądowego Hordynskiego, który na dniu 24. kwietnia 1872 ze słuźby tutejszego sądu ustąpił, p. radca c. k. sądu krajowego Bogdany za komisarza konkursowego ustanowionym został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 27. kwietnia 1872.

(1173 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 6937. W celu zapewnienia wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1872-1873-1874 i 1875 na gościńcach rządowych w myślenickim okręgu budowniczym wykonać się mających, odbędzie się w dniu 21. maja 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Myślenicach licytacja przez składanie opieczętowanych ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1872 wykonać się mających wynosi 4370 złr. 83¹/₂ ct. w. a.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 50% od sumy fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale i literami, przed oznaczonym terminem, wnoszone być mają.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1872.

(1175 1—3) K o n k u r s.

Nr. 777 pr. Celem obsadzenia kilku wakujących posad sekretarzy skarbowych w VIII klasie dyet z roczną płacą po 1400 złr.

Ubiegający się o te posady mają podania swoje wnieść w przeciągu dwóch tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej słuźby conceptowej przy kierujących władzach skarbowych, tudzież że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie, jakoteż i w mowie.

Lwów, dnia 30. kwietnia 1872.

(1176 1—3) K o n k u r s.

Nr. 11649. Celem obsadzenia dwóch wakujących posad oficyalów rachunkowych przy Departamencie rachunkowym c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie w XI klasie dyet z roczną płacą 500 złr., z których jedna stale, druga zaś prowizorycznie obsadzoną być ma.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie w ciągu trzech tygodni i w takowych wykazać się, jakie studia ukończyli, że złożyli egzamin państwowy z rachunkowości, tudzież że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

Lwów, dnia 12. kwietnia 1872.

(1177 1—3) Obwieszczenie

L. 104. Wydział Izby adwokatów w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości, że pan Dr. Andrzej Marek na mocy uchwały z 28. kwietnia 1872 r. l. 104 w poczet adwokatów z siedzibą w Myślenicach w Galicyi wpisanym został.

Kraków, dnia 28. kwietnia 1872.

(1178 1—3) E d y k t.

Nr. 6813. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem nieobecnego z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Szymona Dalleta, iż w skutek prośby Hirscha Korala de praes. 28. stycznia 1872 do l. 1909 na mocy tutejszej uchwały z dnia 30. stycznia 1872 l. 1909 poleconem zostało c. k. nrzędowi hipotecznemu, aby na podstawie wekslu z daty Kraków 22. grudnia 1871 prawo zastawu dla sumy wekslowej 500 złr. w. a. wraz z obowiązkiem Szymona Dalleta zapłacenia tej sumy z dniem ostatniego stycznia 1872 w stanie biernym połowy sumy 15.000 złr. w. a. t. j. 7500 złr. w. a. z procentem po 120/0 od dnia 21. października 1871 na rzecz tegoż Szymona Dalleta w stanie biernym realności pod l. 18 D. VII. (16 gm. VI.) Stradom wedle ks. gł. gm. VI. Stradom vol. nov. I pag. 804 i 805 n. 62 ad n. 58 on. zainstalowanej, na rzecz Hirscha Korala zaprenotował.

Zarazem c. k. sąd krajowy ustanawia dla nieobecnego Szymona Dalleta kuratora ad actum w osobie tutejszego adwokata Dr. Wilkosza z substytucją adw. Dr. Hajdukiewicza i poleca expedyturze sądowej aby uchwałą z dnia 30. stycznia 1872 do l. 1909 dla Szymona Dalleta wystosowaną do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Wilkosza doręczyła.

Kraków, 23. kwietnia 1872.

(1179 1—3) **E d y k t.**

Nr. 7084. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem nieobecnego i z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Szymona Dalleta, iż w skutek prośby M. D. Grossa de prs. 28. stycznia 1872 do l. 1860 na mocy ts. uchwały z dnia 30. stycznia 1872 do l. 1860 poleconem zostało c. k. urzędowi hipotecznemu, aby na podstawie weksłu do. Krakow d. 13. maja 1871 prawo zastawu dla sumy wekslowej 1000 złr. w. a. wraz z obowiązkiem Szymona Dalleta zapłacenia tej kwoty za trzy miesiące od daty wystawienia weksłu w stanie biernym połowy sumy 15.000 złr. w. a. t. j. 7500 złr. wraz z procentem po 120^o na rzecz Szymona Dalleta w stanie biernym realności pod l. 18 dz. VII (16 gm. VI.) Stradom wedle ks. gł. gm. VI. Stradom vol. nov. 1 pag. 804 n. 64 on. zaintabulowanej, na rzecz M. D. Grossa zaprenotował.

Zarazem c. k. sąd krajowy ustanawia dla nieobecnego Szymona Dalleta kuratora ad actum w osobie tutejszego adwokata Dr. Wilkosza z substytucją adw. Dr. Hajdukiewicza i poleca expedyturze sądowej, aby uchwałę z dnia 30. stycznia 1872 do l. 1860 dla Szymona Dalleta wystosowaną do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Wilkosza doręczyła.

Kraków, 23. kwietnia 1872.

(1112 2—3) **E d y k t.**

Nr. 14607 C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Szymon Demus przeciw Demitrowi Hołubowskiemu o extabulację sumy 6 duk. z pn. dla Demitra Hołubowskiego ut libr. Dom. 11 pag. 244 n. 11 i 12 on. intabulowanej ze stanu biernego realności pod l. 5082¹/₄ we Lwowie dnia 13. marca 1872 do l. 14607 wniósł pozew i o pomoc sądową prosił, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 3. czerwca 1872 o godz. 10 rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Demytra Hołubowskiego jest niewiadomym, a zatem c. k. sąd krajowy do jego zastępowania i na jego koszt i szkodę tutejszego adw. Dr. Dzidowskiego z zastępstwem przez adw. Dr. Moszyńskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, — gdyż wynikające zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 23. marca 1872.

(1123 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 17136. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie na żądanie adw. Dr. Kwiatkowskiego zarządcy masy krydralnej Judy Schenirera, zezwała na rzecz masy krydralnej Judy Schenirera na publiczną sprzedaż części gruntu ogrodniczego do realności pod Nr. 28 w Tarnowie na Zawalu położonej należącego, pod Nr. re. part. 68 st./60 now. wraz z częścią stojącą na nim synagogi izraelskiej — krydataryusza Judy Schenirera własnej, która w dwóch terminach, to jest dnia 19 i 26 czerwca 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami w gmachu sądowym przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość w inwentarzu masy krydralnej wyszczególnioną w sumie 50 złr. w. a., poniżej której rzeczona część realności na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każdy chęć licytowania mający winien złożyć na ręce komisji licytacyjnej jako wadium 100% ceny szacunkowej w kwocie 5 złr. w. a. gotówką; wadium nabywey będzie zatrzymane, inuym zaś licytantom zostanie zaraz po licytacji zwrócone.

Reszta warunków, inwentarz masy krydralnej Judy Schenirera, tudzież wyciąg hipoteczny realności pod Nr. k. 28 w Tarnowie na Zawalu położonej, mogą być w registraturze tutejszego sądu przejrzone lub odpisane.

O przedsięwzięciu się mającej publicznej licytacji zawiadamia się adw. Dr. Kwiatkowskiego jako zarządcę masy krydralnej Judy Schenirera, współwłaścicieli realności pod Nr. 28 w Tarnowie na Zawalu położonej i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, tych zaś, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu wcale nie lub na czas doręczoną być nie mogła, tudzież masę spadkową Hirscha Rubina jako współwłaściciela realności pod Nr. 28 — do rąk kuratora w osobie adw. Dr. Tokarza z zastępstwem adw. Dr. Forysta ustanowionego

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4. kwietnia 1872.

(1136 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5585. C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa niniejszym posiadacza weksłu z daty Bochnia, dnia 20. sierpnia 1864, za 20 dni od daty płatnego, na 600 złr. w. a. opiewającego, na własne zlecenie przez Marka Apfelbauma wystawionego, a przez Efroima Monderego z Majkowic akceptowanego, ażeby w zakresie dni 45 od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej wyżej opisany weksel sądowi tutejszemu przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie owego terminu weksel rzeczony na ponowne żądanie p. Samuela Apfelbauma jako wykazanego dekretem c. k. sądu powiatowego w Brzesku z dnia 20. marca 1868 Nr. 513 kuratora masy spadkowej nieobjętej po śp. Marku Apfelbaumie za umorzony zostanie uznany.

Kraków, dnia 16. kwietnia 1872.

(1138 2—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 6596. Podaje się do wiadomości, że Ale-

ksander Kłosowski z Czupernosowa za marnotrawcę uznany, i dla niego Walko Kopociński z Krosienka kuratorem ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.

Przemysław, dnia 20. kwietnia 1872.

(1142 2—3) **Obwieszczenie**

W Okopach otworzono dzisiaj stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego użytku. We Lwowie, dnia 28. kwietnia 1872.

C. k. Inspektorat telegrafów.

(1143 —3) **Obwieszczenie.**

L. 7796. C. k. sąd obwodowy Tarnowski jako sąd handlowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Izak Garfunkel przeciw p. Tadeuszowi Krzyszkowskiemu peto. zapłacenia sumy wekslowej 400 zł. w. a. z przyn. na dn. 16. kwietnia 1872 do l. 7145 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty na dniu 18. kwietnia 1872 l. 7145 wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Tadeusza Krzyszkowskiego sądowi tutejszemu wiadomy nie jest, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Tokarza ze substytucją p. adwokata Dra. Pietrzyckiego na kuratora, któremu powyższy nakaz zapłaty doręczony został.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27. kwietnia 1872.

(1144 2—3) **E d y k t.**

L. 2644. C. k. sąd powiatowy w Białej wiadomo czyni, iż realność pod Nr. 90 st. 147 n. w Wilkowicach w drodze egzekucyjnej sprzedaży na dniu 15. września 1871 przez Wojciecha Kanika nabyta, z powodu niedopełnienia warunków licytacyjnych na dniu 14go czerwca 1872 o godzinie 10. rano na niebezpieczeństwo i koszt Wojciecha Kanika pod warunkami edyktem z dnia 20. czerwca 1871 l. 3792 objętymi ponownie nawet i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Biała, dnia 17. kwietnia 1872.

(1145 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1208 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Śniatynie podaje się do powszechnej wiadomości, że celem odspokojenia wierzytelności Sylki Rosenkranzowej przeciw Tekli Koziorowskiej w kwocie 200 złr. zpn. przedsięwziętą będzie publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 405 w Śniatynie na rzecz dłużniczki Tekli Koziorowskiej wedle ks. IV str. 47 l. III włas. zaintabulowanej, z domu drewnianego i ogrodu powstającej na 400 złr. w. a., oszacowanej na dniu 22. maja. 19. czerwca i 17. lipca 1872 każdą razą o godzinie 9 przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Powyższa połowa realności może być dopiero przy trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

2. Nabywca winien złożyć zaraz do rąk komisji licytacyjnej czwartą część ceny kupna w 14 dniach po prawomocności aktu licytacyjnego resztującą cenę kupna w gotówce. jeżeli hipoteczni wierzycieli do rozprawy na dzień 26. czerwca 1872 zawezwani innych łatwiejszych warunków nie dozwolą.

3. Po prawomocności aktu licytacyjnego i wykazaniu się odspokojeniem się ceny kupna otrzyma nabywca dekret własności i wprowadzonym będzie w posiadanie zakupionej połowy realności.

4. Z dniem fizycznego lub tabularnego objęcia posiadania przyjmuje nabywca podatki i inne z posiadaniem realności połączone ciężary.

5. Dla wierzycieli, którzyby dopiero po rozpisanii licytacji weszli do tabuli, ustanawia się kuratora w osobie miejscowego adw. Dr. Rudrofa.

6. Szczegółowe warunki licytacyjne, tudzież wyciąg tabularny, akt sądowego opisanie i oszacowania wolno przejrzeć w ut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Śniatyn, dnia 2. kwietnia 1872.

(1146 2—3) **E d y k t.**

Nr. 337 cyw. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie, wzywa nieobecných, z życia i miejsca pobytu niewiadomych Antoniego i Reginę Furman, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosili i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po ojcu Szymonie Furman z Kontów złożyli, inaczej pertraktacja spadku z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem, w osobie Franciszka Sochockiego z Kontów dla nich ustanowionym, przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zmigrod, dnia 26. marca 1872.

(1147 2—3) **E d i k t.**

Nr. 728. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Zmigrod wird hiemit bekannt gemacht, daß Josef Trachmann wider den abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Mendel Kolbauer unterm 2. April 1872 Z. 728 eine Klage wegen Zahlung des Betrages von 50 fl. öst. W. überreicht hat, und daß zur summarischen Verhandlung dieser Angelegenheit der Termin auf den 3ten Juni 1872 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt und für den Belangten Mendel Kolbauer, Johann Nowak in Zmigrod zum Kurator bestellt wurde.

Mendel Kolbauer wird nun aufgefordert, beim Termine entweder selbst zu erscheinen oder dem befestigten Kurator die nöthige Information zu ertheilen, oder einen anderen

Berträter zu bestellen, widrigenfalls er sich die schledchten Folgen hiervon selber zuschreiben müßte.

Zmigrod, am 13. April 1872.

(1148 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4762 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemysławu zawiadamia niniejszym Mieczysława br. Czechowicza z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę przez Józefa Rattuera przeciw niemu o zapłacenie sumy wekslowej 662 złr. z pn. pod dniem 17. bm. L. 4325 nakaz zapłaty wydany dla zapozwanego kurator w osobie adw. Dr. Skalkowskiego ze zastępstwem adw. Dr. Skorskiego ustanowiony, i temuż nakaz zapłaty doręczony został. Rzeczą więc zapozwanego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi tutejszemu donieść.

Przemysław, dnia 27. kwietnia 1872.

(1150 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 52809/9366. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadomia niniejszym Dominikę Steiner, której miejsce zamieszkania nie jest wiadome, że uchwałą z dnia 22. maja 1869 L. 22569 dozwolono intabulacji Dominika Magnowskiego na właściciela procentów za czas od 23. grudnia 1865 do 23. lipca 1868 od sumy 500 złr. w stanie biernym realności pod l. 4044¹/₄ intabulowanej — i że się ta uchwała ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Hillbrechtowi ze zastępstwem adw. Dr. Majewskiego doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1872.

(1154 2—3) **E d y k t.**

L. 460. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych zawiadamia Jana Gaslijewicza c. k. pensyonalnego porucznika, iż dnia 9. stycznia 1872 do l. 460 Oziasz Finsterbusch z Sambora przeciwko niemu zew o zapłatę 306 zł. w. a. z przyn. wytoczył. w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 14. maja 1872 o godzinie 10tej przed południem został wyznaczony

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, dla tego ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie pana adwokata krajowego Dra. Józefa Smolkę z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Emila Hilbrichta wzywając go, ażeby kuratorowi swe dowody udzielił lub sądowi pełnomocnika wskazał.

Lwów, dnia 8. marca 1872.

(1168 2—3) **List gończy.**

L. 1636-kar. Józef Grabowski urodzony w Michalczowcy w powiecie Nowo-Sądeckim, lat 48 liczący, katolik, stanu wolnego, dawniej właściciel folwarku w Michalczowie — ostatecznie w Nowym Sączu bez zatrudnienia pozostający — za dopuszczenie się zbrodni ciężkiego obrażenia ciała, prawomocnie na dwumiesięczne więzienie skazany — łamiąc dane wedle §. 162 p. s. k. przyrzeczenie wydalil się z Nowego Sącza przed kilku miesiącami i odszukany być nie może.

Takowego należy w razie przydybania pochwycić i odstawić sądowi śledczemu w Nowym Sączu.

Józef Grabowski jest wzrostu średniego, silnej budowy ciała, twarzy ściągłej, cery zdrowej, czoła wysokiego, oczu siwych, nos i usta proporcjonalne, włosy ma ciemne i w takich przegląda już szwizna, brwi ciemne silne, nosi na twarzy cały zarost, t. j. długą ciemną brodę, ubiera się po francusku, mówi językami polskim, niemieckim i trochę francuskim, a mówiąc jaką się mało znacznie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy-Sącz, dnia 13. kwietnia 1872.

S t r e k b r i e f.

Nr. 1636 Josef Grabowski, gebürtig aus Michalczowa, Bezirk Neu-Sandec 48 Jahre alt, röm kath, ledigen Standes, früher Realitätenbesitzer in Michalczowa — zuletzt in Neu-Sandec ohne Beschäftigung wohnhaft, wurde mit rechtskräftigen Urtheilen wegen Verbrechen der schweren körperlichen Beschädigung zu zweimonatlichen Kerker verurtheilt — verließ jedoch vor einigen Monaten Neu-Sandec ungeachtet des nach §. 162 geleisteten Verprechens.

Derselbe ist im Betretungsfalle anzuhalten und an das f. f. Neu-Sandecer Untersuchungsgericht einzuliefern.

Josef Grabowski ist mittlerer Statur, kräftigen Körperbau's, länglichen Angesichts, hoher Stirn, hat graue Augen, dunkle hie und da graue Haare, dunkle starke Augenbraunen, trägt einen langen Vollbart, französische Kleidung, und spricht polnisch, deutsch und etwas französisch, wobei er ein wenig stottert.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Neu-Sandec, am 13. April 1872.

(1170 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 212 - R. S. O. Celem stałego obsadzenia posady Dyrektora szkoły ludowej u św. Maryi Magdaleny we Lwowie z płacą 450 zł., kwaterowem 100 zł. i 5 zł. ryczałtu na potrzeby kancelaryjne, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Podania należyycie opatrzone należy wnieść najdalej do dnia 1go czerwca b. r. do tutejszej Rady miejskiej na ręce rady szkolnej okręgowej.

Z Rady szkolnej okręgowej dla miasta Lwowa.

We Lwowie, dnia 26. kwietnia 1872.

(1155 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 2991-Pr. Celem obsadzenia posady oficjala przy departamencie rachunkowym Namiestnictwa z płacą rocznych 500 zł. rozpisuje się niniejszym konkurs do 25. maja r. b.

Ubiegający się winni swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa. Z c. k. Prezydium Namiestnictwa a.

We Lwowie, dnia 29. kwietnia 1872.

(1120 2-3) E d y k t.

Nr. 4829 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd wekslowy podaje niniejszem do wiadomości, iż Anna Blauer dnia 17. kwietnia 1872 do L. 4829 prośbę o wydanie nakazu płatniczego przeciw Lubinowi Michałowskiemu i Feliksowi Michałowskiemu na sumę wekslową 500 złr. w. a. z pn. wniosła.

Ponieważ miejsce teraźniejszego pobytu wspólnego p. Feliksa Michałowskiego nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego p. adw. Dr. Sternklara kuratorem z zastępstwem p. adw. Dr. Weissteina, a pierwszemu nakaz płatniczy się doręcza.

Tarnopol, dnia 17. kwietnia 1872.

(1122 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 17135. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie na żądanie adw. Dr. Kwiatkowskiego zarządcy masy krydanej Judy Schenirera zezwala na rzecz masy krydanej Judy Schenirera na publiczną sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 211 w Tarnowie na Zawalu położonej, krydataryusza Judy Schenirera własnej, która w dwóch terminach, to jest dnia 18. i 25. czerwca 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami w gmachu sądowym przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość w inwentarzu masy krydanej wyszczególniona w sumie 4684 złr. w. a., ponżej której rzeczona połowa realności na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Każdy chęć licytowania mający winien złożyć na ręce komisji licytacyjnej jako wadium 100% ceny szacunkowej w kwocie 468 złr. w. a. gotówką — lub w papierach wartościowych według kursu na giełdzie wiedeńskiej w ostatniej nadeszłej gazecie wiedeńskiej notowanego; wadium nabywcy będzie zatrzymane, innym zaś licytantom zostanie zaraz po licytacji zwrócone.

Gdyby w oznaczonych dwóch terminach rzeczona połowa realności przynajmniej za cenę wywołania sprzedana nie została, to celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 25. czerwca 1872 o 4 godzinie popołudniu w tutejszym sądzie.

Resztę warunków, inwentarz z masy krydanej Judy Schenirera, tudzież wyciąg hipoteczny realności pod Nr. k. 211 w Tarnowie na Zawalu położonej mogą być w registraturze tutejszego sądu przejrzane lub odpisane

O przedsięwzięcie się mającej egzekucyjnej licytacji zawiadamia się adw. Dr. Kwiatkowskiego jako zarządcę masy krydanej Judy Schenirera, współwłaścicieli realności pod Nr. 211 w Tarnowie na Zawalu położonej i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, — tych zaś, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu wcale nie lub na czas doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora w osobie adwokata Dr. Tokarza z zastępstwem adwokata Dr. Forysta ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 4. kwietnia 1872.

(1124 2-3) Konkurs.

L. 624. W celu obsadzenia posady sędziego powiatowego przy c. k. sądzie powiatowym w Kulikowie i Winnikach z roczną płacą 1500 zł. w. a., ewentualnie z płacą roczną 1300 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14-dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o te posady, mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść nieochybnie w powyższym terminie do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 26. kwietnia 1872.

(1125 2-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 17235. Opróżnioną jest posada poborcy przy c. k. ubocznym urzędzie cłowym II. klasy w Kozaczówce z roczną płacą 600 zł., wolnem mieszkaniem lub dodatkiem na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy potrzebnego uzdolnienia i dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 16. kwietnia 1872.

(1129 2-3) Obwieszczenie.

L. 8518. Z dniem pierwszego maja r. b. będą obiegać tygodniowo cztery razy jazdy osobowe między Stryjem a Munkaczem, zamiast w poniedziałek, wtorek, we czwartek i w sobotę z Munkacza w niedzielę, we wtorek, czwartek i w piątek.

Co się odnośnie do tutejszego obwieszczenia z d. 17. marca r. 1872 l. 5548 do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 24. kwietnia 1872.

Rundmachung

Nr. 8518. Vom 1. Mai l. J. werden die wöchentlichen viermaligen Personenposten zwischen Stryj und Munkacs, von Munkacs aus statt am Montag, Dienstag, Donnerstag und Samstag, am Sonntag, Dienstag, Donnerstag und Freitag verkehrt.

Was mit Beziehung auf die h. o. Rundmachung vom 17. März 1872 Z. 5548 zur allgemeinen Kenntniß gebracht

wird.

Vom der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 24. April 1872.

(1131 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 2252. C. k. miejski delegowany sąd powiatowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że na żądanie egzekucję prowadzącego Kościa Struszewskiego została na rzecz tegoż celem zaspokojenia jego pretensyi w kwocie 7 złr. 23 ct. w. a. przyznanej mu prawomocnym wyrokiem samborskiego c. k. sądu obwodowego w sprawach karnych z dnia 20. kwietnia 1868 L. 2322 tudzież celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych w kwotach 1 złr. 94 ct., 4 złr. 40 ct., 2 złr. 12 ct., 2 złr. 89 ct., 1 złr. 41 1/2 ct., 8 złr. 19 1/2 ct. i 4 złr. 52 ct. w. a. dozwoloną w drodze egzekucyi sprzedaż gruntu pod Nr. 33 w Uhercach zapłatyńskich położonego, 5 morgów obejmującego, w protokole z dnia 11. grudnia 1869 do L. 10008 opisanego a w protokole z dnia 4. sierpnia 1869 L. 6659 oszacowanego i ciała tabularnego nie mającego a własność Jaśka Kolowcy stanowiącego.

Celem przeprowadzenia tej licytacji wyznacza sąd 3 terminy a to na dzień 19. dziewiętnasty lipca, dzień 23. dwudziesty trzeci sierpnia i dzień 19. dziewiętnasty września 1872 każdego razu o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową w sumie 400 złr. w. a.

2. Pomieniony grunt zostanie w pierwszych dwóch terminach wyżej lub za cenę szacunkową, — w trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzedanym.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest jako wadium 100% ceny szacunkowej w okrągłej sumie 40 złr. w. a. do rąk komisji złożyć.

4. Kupiciel winien będzie w przeciągu 14 dni po zaszłej prawomocności aktu sprzedaży, resztę ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, gdyż w przeciwnym razie na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela relicytacya przedsięwzięta zostanie.

Resztę warunków licytacji, jak niemniej akt opisania i akt szacunkowy mogą przejrzeć licytanci w registraturze tut. sądu.

Z c. k. sądu powiatowego miej deleg.

Sambor, dnia 31. marca 1872.

(1132 2-3) E d i k t.

Nr. 9932. Vom k. k. Bezirksgericht in Brody wird bekannt gemacht, daß der für die liegende Verlassenschaftsmasse des verstorbenen Abraham Baram über das Geschäft der Gische Charasch und Anderen wegen Intabulierung des Eigentumsrechtes zu den Realitätsanteilen sub tab. Nr. 941 in Brody und wegen Abführung mehrerer Saßposten ausgefertigte Bescheid vom 10. April 1872 Z. 9932 dem für die Masse beauftragten Curator Herrn Advocaten Dr. Weisstein eingehändigt wird.

Brody, den 10. April 1872.

(1137 2-3) E d y k t.

L. 3264. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszem edyktem p. Katarzynę Miksch czyli Michs z miejsca pobytu niewiadomą, że pp. Majer i Gittli Laufer małżonkowie i Samuel Laufer pod dniem 23. listopada 1871 l. 9327 wnieśli prośbę ekstabulacyjną sumy 4000 złp. i 2000 złp. ze stanu biernego realności Nr. 270 l. a w Chrzanowie, w załatwieniu którego dozwolono rezolucyą z dnia dzisiejszego do l. 3264 ekstabulację sumy 4000 złp. i 2000 złp.

Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Katarzyny Miksch czyli Michs nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania Katarzyny Miksch czyli Michs na koszt i niebezpieczeństwo tejże pana Jana Nowaczyńskiego w Krzeszowicach kuratorem nieobecnej ustanowił, któremu wymieniona rezolucyą celem zastępowania jej do-

rzęcza się.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem nieobecnej aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 26. marca 1872.

(1167 3-3) Obwieszczenie.

L. 194. Wydział Lwowskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Emil Pfeiffer adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 25. kwietnia 1872 do l. 194 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swej siedziby do Wiednia przenieść się zamysła, i że jeneralnym substytutem swoim zamianował p. Dra. Karola Malego adwokata krajowego we Lwowie.

Od Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1872.

(1139 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 2868. Celem prowizorycznego obsadzenia posady aktuaryusza przy dyrekcji policyi we Lwowie X. klasie dyet z płacą rocznych 500 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs do 20. maja 1872.

Ubiegający się mają podania z dowodami ukończonych nauk prawniczych i znajomości języków krajowych wnieść na ręce p. dyrektora policyi we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1872.

WODY KARLSBADZKIE
Mühlbrunn-Schlossbrunn i Szprudel
Karlsbadzkie pastylki i sole
Karlsbad. W skutek szczególnych własności leczniczych w mostwie przypadków, zajmuje mineralna woda karlsbadzka źródła pierwsze miejsce między mineralnymi wodami leczniczymi. Szczególnie w słabościach żołądka, kiszek, wątroby, śledziony, nerek, organów moczowych, prostaty, w słabościach chronicznych macicy i reumatyzmie zalecają przede wszystkim używanie wód karlsbadzkich.

Używać można wody karlsbadzkie w domu w ten sam sposób jak przy źródle. — Zwykłą miarą jest 1 faszka zrana, którą wypija się zgrzaną lub zimną w przestankach 20minutowych, przechadzając się ile możności po świeżym powietrzu. — Można jednak pić i w domu, a nawet w łóżku. Aby wzmocnić przyczyszczające działanie wody karlsbadzkiej, dodać można do 1 faszki lyżeczkę kawianą soli szprudlowej.

Woda karlsbadzka pita zimna, działa więcej rozszerzająco jak wgrzana.

Francensbadzkie
błoto mineralne, sól błotnisto-żelazista i ług
na okłady i kąpiele z kopalni błot mineralnych Mattoniego i spółki w Francensbadzie jako środek zastępczy kąpiele żelazisto-błotnych i jako początek lub uzupełnienie takiej kuracji w domu bardzo pożądane. Szczególniej zalecone we wszystkich słabościach chronicznych, w których niedokrewność, osłabienie organów i tkanek, słabości nerwowe, ociężałość, występują jako przyczyna lub skutek.

Szczawową wodę z Giesshübel
„König Otto's Quelle“ przy Karlsbadzie
(austriacki Selters)
najczystsza alkaliczną wodę kwaśną
codziennie świeżo czerpaną, nabyć można przez
zarząd źródeł Giesshübelskich u
Mattoniego i Knolla w Karlsbadzie
Broszury, cenniki itd. gratis. (1022 3-12)

Doniesienia prywatne.

Lemberg-Czernowitz-Jassy



Eisenbahn-Gesellschaft.

In Folge der in der heute abgehaltenen 9. (ordentlichen) General-Versammlung gefaßten Beschlüsse wird der Mai- und November-Coupon der Actien und Prioritäten wie im vorigen Jahre mit 5 Pct. in Silber per annum bezahlt.

Ferner wurde der Verwaltungs-Rath ermächtigt, ein steuerfreies 5percentiges Silber-Anlehen im Betrage von 5,400 000 fl. zu contractiren.

Endlich wurden die im heurigen Jahre ausgetretenen Verwaltungs-Räthe einstimmig wiedergewählt.

Wien, am 29. April 1872.

Der Verwaltungsrath.

(1164 2-2)